お知らせ
2025 年 7 月 3 日

報道関係各位

公益財団法人 関西・大阪２１世紀協会

インクルーシブな社会の実現を目指す アート作品の貸出事業
「art bridge - もっと身近にインクルーシブアート - 」プロジェクト

７月２６日・２７日、EXPO 2025 大阪・関西万博で開催される
「Art to Live」プロジェクトの展覧会において作品の展示が決定！

公益財団法人 関西・大阪21世紀協会（理事長：﨑元利樹、所在地：大阪市北区）が2023年12月から実施

している、アート作品の貸出事業「art bridge - もっと身近にインクルーシブアート -」プロジェクト（以

下、本プロジェクトと言います）では、7月26日（土）、27日（日）の2日間、「EXPO 2025 大阪・関西万

博」で開催される「Art to Live」プロジェクトの展覧会において、本プロジェクトの作品が展示されること

となりましたので、お知らせします。

万博会場にお越しの際は、是非、本プロジェクトの作品をご覧ください。

「Art to Live」プロジェクト
大阪府「2025 大阪・関西万博に向けた障がいのあるアーティストによる現代アート発信事業」
展覧会： アートを社会で活かす
日時： 2025年7月26日（土）、27日（日）

場所： EXPO 2025 大阪・関西万博 フューチャーライフゾーン ギャラリーWest

プログラム：

１ コラボレーション事例

２ アート作品展示

３ アーカイブ映像上映

４ ワークショップ

最新情報は公式ウェブサイト（https://art-to-live.net/）でご確認下さい

 本プロジェクト展示作品（例）

art bridgeの展示作品

河野竜司 みどり、西岡弘治 楽譜 SONATINE、白井拓郎 リスカムとゴルナー氷河、

菊池沙耶香 海の中、MOMO 無題、山根由香 モザイク、泉達也 キノコ

本プロジェクトは、障がいのある方を中心とする多様な背景を持つアーティストの、力のあるアート作品

を貸出し、身近に置いてもらうことで、その多様な感性に触れ理解を深めてもらおうとするものです。

 また、貸出しの際の利用料の25％を作者に還元し、障がいのある方の自立支援等にもつなげていくことと

しており、2023年12月の事業開始以来、紹介している総勢21名41作品の中から、貸出実績に応じた報酬と

して、各作家に累計約50万円を還元してきました。

 一方、ご利用頂いている企業様からは「実物は更に存在感があり、とても気に入っています」「1点の絵画

で、ワンランク洗練されたオフィス空間に変わり驚きました」「雰囲気が明るくなり、来社されるお客様との

会話がはずむきっかけになります」などの声を頂いています。

 本プロジェクトでは、引き続き、アートを介して、みんながお互いを尊重し支え合う、インクルーシブな

社会の実現に貢献していきたいと考えており、今後は、ご利用企業様に継続してご利用頂けるよう、作家か

らの御礼状の送付等によるコミュニケーションの深化や貸出作品の拡充等の取組を着実に進めるとともに、

事業活動の周知強化やご利用頂ける企業様を新たに獲得するなどにより、貸出点数を増やすべく取り組んで

まいります。

河野竜司 みどり 西岡弘治 楽譜 SONATINE

https://art-to-live.net/

（参考）
事業名： art bridge -もっと身近にインクルーシブアート-
事業主体： 公益財団法人 関西・大阪21世紀協会

リードパートナー： サラヤ株式会社

パートナー： 株式会社清華堂

連携：大阪府

運営会社：オフィス・エヌ

公式ウェブサイト： https://www.art-bridge.jp/

SNS  Instagram： https://www.instagram.com/art_bridge.jp/

    Facebook： https://www.facebook.com/profile.php?id=61555024727744

貸出作品について
・作品サイズ（額サイズ）：625×475㎜

・高精細印刷による複製画：作品の魅力を伝えるクオリティを重視

・木製額：どんな場面にも合うシンプルな額（日本製）を厳選

プランと料金
1年契約のレギュラープランが66,000円(税込)～。

1ヶ月単位で気軽に借りられるスポットプランは

月額8,800円(税込)＋交換・配送手数料

■レギュラープラン *1作品あたりの料金です

・ご利用期間は1年単位*

・交換・配送手数料込

レギュラー 1プラン：利用料金:66,000円(税込)/年

   作品交換は、年に1回(12ヶ月後)

レギュラー2プラン：利用料金:74,800円(税込)/年

   作品交換は、年に2回(6、12ヶ月後）

レギュラー3プラン ：利用料金:83,600円(税込)/年

   作品交換は、年に3回(4、8、12ヶ月後）

■スポットプラン ：利用料金 8,800円(税込)/月

・ご利用期間は1ヶ月単位

・別途、交換配送手数料要

・7ヶ月以上をご利用の場合は、レギュラープランの方が

 お得です。

以 上

お問い合わせ：
art bridge 運営事務局
オフィス・エヌ

Email： info@art-bridge.jp   Tel： 06-6777-8305

営業時間： 月火木金 10:00~17:00 (12:00～13:00を除く)

      休：水・土日祝、イベント時の臨時休業有

https://www.art-bridge.jp/
https://www.instagram.com/art_bridge.jp/
https://www.facebook.com/profile.php?id=61555024727744
mailto:info@art-bridge.jp